

4941BA

Transport routier de fret de proximité

SYMBIC.ACT.20.DF.AEX

VENTILATION PAR TRANCHE D'ACTIVITE		< à 90 000	< à 130 000	< à 200 000	< à 460 000	Global 2019	Global 2018
Nombre d'entreprises étudiées		10	11	9	13	43	53
ACTIVITE		55 158	113 549	168 690	113 323	171 908	146 126
Coût d'achat produits et matières consommés	%	0,03	3,12	2,36	0,24	1,14	1,22
Sous-traitance	%	0,03	0,08			2,47	1,26
Autres charges externes	%	38,94	38,88	43,11	31,02	46,58	44,75
VALEUR AJOUTEE	%	61,00	57,92	50,17	45,65	49,80	52,77
Impôts et taxes	%	6,59	4,14	5,75	4,67	2,72	3,25
Rémunérations et charges sociales du personnel	%	0,39	12,16	11,68	24,36	17,91	17,99
Cotisations de l'exploitant	%	20,75	11,60	8,66	4,51	7,77	8,83
Subventions d'exploitation	%	0,32	0,14		0,63	0,45	0,18
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	%	33,58	22,53	22,33	15,75	21,84	22,88
Dotations aux amortissements et provisions	%	8,05	4,41	3,20	3,25	3,31	3,46
Autres charges - Autres produits d'exploitation	%	0,00	0,00	-0,66	2,15	0,70	-0,87
RESULTAT D'EXPLOITATION	%	25,53	18,12	24,32	10,34	17,83	20,29
Charges financières (déduction faite des produits financiers)	%	0,00	0,16	0,24	0,37	0,30	0,27
RESULTAT COURANT (hors rémunération de l'exploitant)	%	25,53	17,96	24,08	9,97	17,53	20,03
Durée de rotation des stocks			1	40		18	10
Délai de crédit clients			36	54	55	51	52
Délai de crédit fournisseurs			29	28	35	33	30
Nb de personnes employées (inclus exploitant et conjoint)		1	1,46	1,89	3,80	2,17	1,96
Valeur ajoutée moyenne par personne employée		61 000	44 935	44 807	37 636	39 367	39 321
ACTIVITE	%	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
Coût d'achat produits et matières consommés	%	0,03	3,12	2,36	0,24	1,14	1,22
MARGE SUR COUTS MATIERES	%	99,97	96,88	97,64	99,76	98,86	98,78
Main d'œuvre	%	0,39	12,20	11,68	24,36	17,91	17,99
Sous-traitance	%	0,03	0,08	3,69	3,09	2,47	1,26
MARGE SUR ACTIVITE	%	99,58	84,68	85,96	75,40	80,94	80,79

Les valeurs relatives sont arrondies à l'entier inférieur ou supérieur, les éléments intermédiaires dégagent parfois un écart (1 ou 2 centièmes en %).

SYMBIC - C.G.A. Arles, Aveyron Lozère, Languedoc Roussillon, Narbonne, Nîmes, Pyrénées - Orientales

Toute reproduction interdite code de la propriété intellectuelle.

STRUCTURE FINANCIERE

Inter - C.G.A.

2019

4941BA

Transport routier de fret de proximité

VENTILATION / TRANCHE D'ACTIVITE	< à 90 000	< à 130 000	< à 200 000	< à 460 000	Global 2019	Global 2018
Nombre d'entreprises étudiées	10	11	9	13	43	53
ACTIVITE	55 158	113 549	168 690	313 323	171 908	146 126
Capital, réserves et autres fonds propres	8 124	-13 801	3 249	3 249	3 249	371
Résultat de l'exercice	10 500	33 002	3 249	19 600	25 120	23 427
Subventions et provisions						
Comptes courants associés	10 117	4 602	616	616	4 127	4 280
A) TOTAL CAPITAUX PROPRES	28 741	23 801	37 927	38 729	32 495	28 078
B) AUTRES CAPITAUX PERMANENTS	5 394	3 651	11 111	20 282	10 690	11 605
Immobilisations brutes	32 789	18 311	95 352	95 352	62 488	59 821
Amortissements et provisions	19 815	17 241	57 140	65 917	44 484	42 315
C) TOTAL IMMOBILISATIONS "NET"	12 974	1 070	17 241	29 435	18 004	17 505
D) FONDS DE ROULEMENT NET Global (D = A+B-C)	21 161	25 731	32 004	29 577	25 182	22 178
Stocks			566	566	118	60
Clients et comptes rattachés	8 754	30 048	57 033	57 033	29 000	25 016
Autres créances	4 236	3 713	6 219	10 005	6 262	5 846
E) TOTAL ACTIF REALISABLE	13 990	17 468	36 833	67 038	35 381	30 921
Fournisseurs et comptes rattachés	2 496	4 496	8 382	19 536	9 378	7 075
Dettes fiscales et sociales	66	14 422	15 487	29 222	16 990	16 866
Autres dettes				4 221	1 276	228
F) TOTAL PASSIF EXIGIBLE	7 707	18 919	23 868	52 979	27 644	24 169
G) BESOIN ou EXCEDENT EN FONDS DE ROULEMENT d'exploitation (G = E-F)	4 918	-1 451	12 965	14 059	7 737	6 752
H) TRESORERIE	16 244	19 512	19 039	15 518	17 445	15 425
BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT d'exploitation en jours de chiffre d'affaires.	32	-5	28	16	16	17

Les valeurs relatives sont arrondies à un centième inférieur ou supérieur, les éléments intermédiaires dégagent parfois un écart (1 ou 2 centièmes en %).

SYNPEC-ACT 2019 - C.G.A. de Arles, Aveyron Lozère, Languedoc Roussillon, Narbonne, Nîmes, Pyrénées - Orientales

Toute reproduction interdite code de la propriété intellectuelle.

EVOLUTION ANALYSE D'EXPLOITATION SUR 2 ANS

Inter - C.G.A.

2019

4941BA

Transport routier de fret de proximité

SYMB/ACT/2019P_EV2

NOMBRE D'ENTREPRISES ETUDIEES 41	2018		2019		Variation des montants en %
		%		%	
ACTIVITE	158 708	100,00	167 118	100,00	5,30
Calculs réalisés en % de l'année précédente					Variation des % en points
Coût d'achat des produits et matières consommés	2 299	1,45	2 064	1,24	-0,21
Sous-traitance	1 390	0,88	2 127	1,27	0,40
Autres charges externes	71 932	45,32	71 935	45,17	-0,15
VALEUR AJOUTEE	83 087	52,32	87 433	52,32	-0,03
Impôts et taxes	5 274	3,32	4 833	2,89	-0,43
Rémunérations et charges sociales du personnel	31 104	19,59	33 415	19,99	0,40
Cotisations de l'exploitant	12 529	7,89	12 942	7,74	-0,15
Subventions d'exploitation			533	0,32	0,10
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	36 776	22,01	36 776	22,01	0,25
Dotations aux amortissements et provisions	4 711	2,97	4 946	2,96	-0,01
Autres charges - Autres produits d'exploitation	1 201	0,72	1 201	0,72	0,98
RESULTAT D'EXPLOITATION	30 264	19,05	30 628	18,33	-0,72
Charges financières (déduction faite des produits financiers)	334	0,21	400	0,24	0,03
RESULTAT COURANT (hors rémunération de l'exploitant)	29 930	18,84	30 228	18,09	-0,75
ACTIVITE	158 708	100,00	167 118	100,00	
Coût d'achat des produits et matières consommés	2 299	1,45	2 064	1,24	-0,21
MARGE SUR COUTS MATIERES	156 408	98,55	165 055	98,76	0,21
Main d'œuvre	31 104	19,60	33 415	19,99	0,40
Sous-traitance	1 390	0,88	2 127	1,27	0,40
MARGE SUR ACTIVITE	123 915	78,08	129 513	77,50	-0,58

Les valeurs relatives étant exprimées en centième inférieur ou supérieur, les éléments intermédiaires dégagent parfois un écart (1 ou 2 centièmes en %).

Arles, Aveyron Lozère, Languedoc Roussillon, Narbonne, Nîmes, Pyrénées - Orientales

Toute reproduction interdite code de la propriété intellectuelle.

EVOLUTION ANALYSE D'EXPLOITATION SUR 3 ANS

Inter - C.G.A.

2019

4941BA

Transport routier de fret de proximité

SYN.BIC.ACT.20.IDP_EV3

NOMBRE D'ENTREPRISES ETUDIEES 36	2017	2018	2019	Evolution N par rapport à N-2
	ACTIVITE	161 692	161 747	170 397
	Calculs réalisés en % de l'activité			Variation des % en points
Coût d'achat des produits et matières consommés	1,44	1,62	1,38	-0,06
Sous-traitance	1,47	0,91	1,34	-0,13
Autres charges externes	43,70	46,14	46,16	2,46
VALEUR AJOUTEE	53,39	51,95	51,12	-2,28
Impôts et taxes	2,65	2,81	2,81	0,16
Rémunérations et charges sociales du personnel	17,81	18,43	19,23	1,42
Cotisations de l'exploitant	9,28	7,91	7,47	-1,81
Subventions d'exploitation	0,4	0,4	0,36	0,01
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	24,02	21,95	21,96	-2,04
Dotations aux amortissements et provisions	0,12	3,09	3,00	-0,13
Autres charges - Autres produits d'exploitation	-0,01	-0,29	0,83	0,87
RESULTAT D'EXPLOITATION	20,92	19,15	18,13	-2,79
Charges financières (déduction faite des produits financiers)	0,03	0,22	0,23	-0,06
RESULTAT COURANT (hors rémunération de l'exploitant)	20,89	18,94	17,91	-2,72
ACTIVITE	100,00	100,00	100,00	
Coût d'achat des produits et matières consommés	1,44	1,62	1,38	-0,06
MARGE SUR COUTS MATIERES	98,56	98,38	98,62	0,06
Main d'œuvre	17,81	18,43	19,23	1,42
Sous-traitance	1,47	0,91	1,34	-0,13
MARGE SUR ACTIVITE	79,28	79,04	78,05	-1,24

Les valeurs relatives énoncées sont arrondies à l'entier le plus inférieur ou supérieur, les éléments intermédiaires dégagent parfois un écart (1 ou 2 centièmes en %).

Système d'Information S.A. de France, Aveyron Lozère, Languedoc Roussillon, Narbonne, Nîmes, Pyrénées - Orientales

Toute reproduction interdite code de la propriété intellectuelle.

EVOLUTION ANALYSE D'EXPLOITATION SUR 4 ANS

Inter - C.G.A.

2019

4941BA

Transport routier de fret de proximité

SYN.BIC.ACT.20.IDP.EV4

NOMBRE D'ENTREPRISES ETUDIEES 35	2016	2017	2018	2019	Evolution N par rapport à N-3
	ACTIVITE	147 892	162 492	171 702	170 123
	Calculs réalisés en % de l'act.				Variation des % en points
Coût d'achat des produits et matières consommés	1,38	1,47	1,67	1,42	0,04
Sous-traitance	1,71	1,51	0,93	1,38	-0,33
Autres charges externes	43,73	42,28	46,46	46,97	3,24
VALEUR AJOUTEE	53,18	52,70	53,46	50,23	-2,95
Impôts et taxes	2,91	3,11	3,27	2,86	-0,06
Rémunérations et charges sociales du personnel	17,03	17,69	18,22	18,97	1,93
Cotisations de l'exploitant	9,63	9,09	7,89	7,57	-2,06
Subventions d'exploitation	0,37	0,30	0,25	0,37	0,08
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	20,76	20,60	21,33	21,20	-2,69
Dotations aux amortissements et provisions	3,62	3,11	2,97	2,89	-0,73
Autres charges - Autres produits d'exploitation	0,00	-0,05	-0,32	0,80	1,23
RESULTAT D'EXPLOITATION	20,76	20,54	18,69	17,51	-3,19
Charges financières (déduction faite des produits financiers)	0,37	0,30	0,24	0,25	-0,12
RESULTAT COURANT (hors rémunération de l'exploitant)	20,33	20,24	18,45	17,26	-3,08
ACTIVITE	100,00	100,00	100,00	100,00	
Coût d'achat des produits et matières consommés	1,38	1,47	1,67	1,42	0,04
MARGE SUR COUTS MATIERES	98,62	98,53	98,33	98,58	-0,04
Main d'œuvre	17,03	17,69	18,22	18,97	1,93
Sous-traitance	1,71	1,51	0,93	1,38	-0,33
MARGE SUR ACTIVITE	79,87	79,33	79,18	78,23	-1,65

Les valeurs relatives à un chiffre d'affaires inférieur ou supérieur, les éléments intermédiaires dégagent parfois un écart (1 ou 2 centièmes en %).

Inter - C.G.A. : Arles, Aveyron Lozère, Languedoc Roussillon, Narbonne, Nîmes, Pyrénées - Orientales

Toute reproduction interdite code de la propriété intellectuelle.